
Subject: Non sono proprietario dei file che creo ???
Posted by griglioni on Thu, 09 Jun 2011 08:36:54 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Ciao
ho il seguente problema.
lavoro con un cross-compilatore lanciando un comando "make" che mi compila in una directory. 
La directory Ã¨ drwxrwxrwx griglioni griglioni
dove griglioni Ã¨ il mio utente.
Dentro non c'Ã¨ niente.
Se ci creo un file poi riesco a cancellarlo
Se lancio la compilata con make...  mi compila regolarmente e mi riempie la directory con i file .o
corretti  ma dopo....
i file creati sono tutti -rw-r--r-- root root     e non riesco piÃ  a cancellarli con il mio utente.
Qualche consiglio ??
Ciao e grazie.

Subject: Re: Non sono proprietario dei file che creo ???
Posted by Ale on Thu, 09 Jun 2011 08:38:38 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Il 09/06/2011 10.36, griglioni ha scritto:

> Qualche consiglio ??
> Ciao e grazie.

Stai eseguendo make come root o con sudo?

Subject: Re: Non sono proprietario dei file che creo ???
Posted by legura on Thu, 09 Jun 2011 08:48:44 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

suid abilitato  ?

che dice ">which make | xargs ls -l " ?

Subject: R: Re: Non sono proprietario dei file che creo ???
Posted by griglioni on Thu, 09 Jun 2011 09:04:42 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

make lo lancio dal mio utente, non root
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Subject: R: Re: Non sono proprietario dei file che creo ???
Posted by griglioni on Thu, 09 Jun 2011 09:06:30 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

-rwxr-xr-x 1 root root 123456 2011-03-18 21:51 /usr/bin/make

Subject: R: Re: Non sono proprietario dei file che creo ???
Posted by griglioni on Thu, 09 Jun 2011 09:07:43 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

.... dimenticavo.... non uso nemmeno sudo
$ make

Subject: baco di google gruppi (era: Non sono proprietario dei file che creo ???)
Posted by Coso on Thu, 09 Jun 2011 09:27:36 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Guardando il dito o seguendo la luna, griglioni scrisse in
<4eb826d9-c895-4b91-9842-29e842dcfa3e@glegroupsg2000goo.googlegroups.com>:

> ... dimenticavo.... non uso nemmeno sudo
> $ make

Ma usi google gruppi, la nuova versione [quella vecchia ancora
andrebbe :-)]... ed e` un disastro... a parte il buffo uso di R: al
posto di Re:, brucia il campo References: degli header rendendo
impossibile agli altri newsreader [per se` stesso crea e usa
arbitrariamente il campo In-Reply-To:] di preservare la struttura dei
thread... se a questo aggiungi che nemmeno quoti il messaggio a cui
rispondi, risulti semplicemente illeggibile da chiunque non usi google
gruppi...

Ciao ciao
Claudio

Subject: Re: Non sono proprietario dei file che creo ???
Posted by griglioni on Thu, 09 Jun 2011 10:09:40 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Scusa.... usavo googlegruppi e mi sono accorto solo ora del casino che crea

make lo lancio dal mio utente, non root, senza usare "sudo".
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Il 09/06/2011 10.38, Ale ha scritto:
> Il 09/06/2011 10.36, griglioni ha scritto:
>
>> Qualche consiglio ??
>> Ciao e grazie.
>
> Stai eseguendo make come root o con sudo?

Subject: Re: baco di google gruppi (era: Non sono proprietario dei file che creo ???)
Posted by griglioni on Thu, 09 Jun 2011 10:11:48 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

GRAZIE DELLA DRITTA... ho abbandonato immediatamente google..... sto 
provando thunderbird. Sono "nuovo" in quanto non frequento newsgroup da 
anni. Ai miei tempi funzionava bene freeagent, ora sembra sparito..
ciao

Il 09/06/2011 11.27, Coso ha scritto:
> Guardando il dito o seguendo la luna, griglioni scrisse in
> <4eb826d9-c895-4b91-9842-29e842dcfa3e@glegroupsg2000goo.googlegroups.com>:
>
>> ... dimenticavo.... non uso nemmeno sudo
>> $ make
>
> Ma usi google gruppi, la nuova versione [quella vecchia ancora
> andrebbe :-)]... ed e` un disastro... a parte il buffo uso di R: al
> posto di Re:, brucia il campo References: degli header rendendo
> impossibile agli altri newsreader [per se` stesso crea e usa
> arbitrariamente il campo In-Reply-To:] di preservare la struttura dei
> thread... se a questo aggiungi che nemmeno quoti il messaggio a cui
> rispondi, risulti semplicemente illeggibile da chiunque non usi google
> gruppi...
>
> Ciao ciao
> Claudio

Subject: Re: Non sono proprietario dei file che creo ???
Posted by griglioni on Thu, 09 Jun 2011 10:13:05 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

-rwxr-xr-x 1 root root 123456 2011-03-18 21:51 /usr/bin/make
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Il 09/06/2011 10.48, legura ha scritto:
> suid abilitato  ?
>
> che dice ">which make | xargs ls -l " ?

Subject: Re: baco di google gruppi (era: Non sono proprietario dei file che creo ???)
Posted by Coso on Thu, 09 Jun 2011 10:21:43 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Guardando il dito o seguendo la luna, griglioni scrisse in
<isq68v$kjb$2@speranza.aioe.org>:

> GRAZIE DELLA DRITTA... ho abbandonato immediatamente google..... sto 
> provando thunderbird. Sono "nuovo" in quanto non frequento newsgroup da 
> anni. Ai miei tempi funzionava bene freeagent, ora sembra sparito..

Figurati! grazie a te, invece, per aver reagito prontamente sistemando
la cosa... nel caso trovassi scomodo thunderbird o per qualche ragione
ti fosse piu` comodo google gruppi ricorda che dovrebbe [cosi` almeno
si dice] essere possibile usare ancora la vecchia interfaccia che non
presenta questo problema...

Poi sono incuriosito dal tuo problema con make... spero che qualcuno
riesca ad aiutarti...

Ciao ciao
Claudio

Subject: Re: Non sono proprietario dei file che creo ???
Posted by Dalet on Thu, 09 Jun 2011 10:29:16 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Il 09-06-2011, griglioni dice:

>Se lancio la compilata con make...  mi compila regolarmente e mi riempie
>la directory con i file .o corretti  ma dopo....
>i file creati sono tutti -rw-r--r-- root root e non riesco piÃ  a
>cancellarli con il mio utente.
>Qualche consiglio ??

Prova fakeroot.

(come diamine fai da utente Linux a postare senza andare a
capo non dico a 72 ma almeno a 80.. bah sembri con Autluk!)
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-- 
Saluti, Dalet

Subject: Re: baco di google gruppi (era: Non sono proprietario dei file che creo ???)
Posted by ZioDave on Thu, 09 Jun 2011 17:01:27 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Il 09/06/2011 12:21, Coso ha scritto:
> Guardando il dito o seguendo la luna, griglioni scrisse in
> <isq68v$kjb$2@speranza.aioe.org>:
>
>> GRAZIE DELLA DRITTA... ho abbandonato immediatamente google..... sto
>> provando thunderbird. Sono "nuovo" in quanto non frequento newsgroup da
>> anni. Ai miei tempi funzionava bene freeagent, ora sembra sparito..
>
> Figurati! grazie a te, invece, per aver reagito prontamente sistemando
> la cosa...

Ti rimane solo da quotare bene, ma celapuoifare..

-- 
Il problema del capitalismo Ã¨ che il padrone Ã¨ troppo ingordo.
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